浙商大团〔2016〕13号
关于评选2015年度“五四红旗团委”“先进团委”和
“共青团突出贡献奖”的通知
各学院团委、后勤团工委：
    为进一步提升学校共青团工作效能，推动工作落实，表彰先进，加强团的自身建设，充分发挥共青团在学校建设发展中的作用，经研究，在学院学生工作考核评价指标和标准的基础上，结合学校和团省委2015年度工作要点，在全校范围内评选和表彰一批“五四红旗团委”“先进团委”和“共青团突出贡献奖”。现将有关事项通知如下：
一、参评对象

    五四红旗团委、先进团委： 16个学科性学院团委

    共青团突出贡献奖：各学院团委（部门）团组织
二、评选条件
    1.认真履行团委职责，加强团支部建设，积极组织开展各种主题教育活动，带动团支部工作全面活跃；

    2.认真组织开展理论学习活动，学习有计划，有措施，有成效；

    3.积极组织开展学风建设类活动，开展学生课外学术科技活动，组织学生参加校内外学术科技竞赛，学生参与率高，效果好；

    4.积极组织开展校园文化艺术活动，丰富学生校园文化生活；

    5.积极组织开展社会实践活动和青年志愿者活动，学生参与率高，社会反响良好；

    6.认真指导学生会、社团等学生组织开展工作，成绩突出；

    7.认真做好团学活动的宣传报道工作，加大对新媒体和校外媒体的宣传延伸，扩大团学工作影响；

    8.保质保量地完成校团委以及学院（部门）布置的各项工作。

三、五四红旗团委、先进团委评选办法
    参评学院得分由“日常工作考核分”和“现场汇报考核分”组成。现场汇报考核采取学院团委负责人述职演讲，评委现场评分的方式进行。评委由校学生工作委员会委员和团员青年代表组成，团员青年代表由每个学院推荐产生，每个学院推荐5人。具体细则请参照附件1。
（一）五四红旗团委
    参评学院得分由“日常工作考核分”（70%）和“现场汇报考核分”（30%）组成。总分排名第一的学院即获得年度“五四红旗团委”称号。

（二）先进团委
参评学院得分由“日常工作单一模块考核分”（70%）和“现场汇报考核分”（30%）组成。分别计算每个学院在“日常工作考核分”各个模块的得分，在各个模块中总分排名第一的学院，即获得“先进团委”称号。如一个学院在多个模块排名第一，则比较该学院在不同模块中与第二名的分差，优先选择分差较大的模块作为其第一选择。以此类推。

“先进团委”共设5名，已获得五四红旗团委的学院不再兼得先进团委称号。

四、共青团突出贡献奖评选办法

项果0

奖项采取自主申报制，各学院团委（含非学科性单位团组织）围绕当年度学校重点任务和团省委年度考核内容，取得突出成绩的可自行申报，由校团委常委听取汇报后讨论审定。“共青团突出贡献奖”评选最多不超过三个单位，五四红旗团委和先进团委可以兼得。

本办法由校团委负责解释。
    附件：1. 浙江工商大学2015年度“五四红旗（先进）
           团委”和“共青团突出贡献奖”评比细则
           2.浙江工商大学2015年度“五四红旗（先进）
           团委”和“共青团突出贡献奖”申报表

共青团浙江工商大学委员会
二〇一六年四月二十日
浙江工商大学团委办公室             2016年4月21日发
附件1
浙江工商大学2015年度“五四红旗团委”“先进团委”和
“共青团突出贡献奖”评比细则
	一级

指标
	权重
	二级

指标
	权重
	评价标准和计分方法

	日常

工作考核
	70%
	思想

引领
	20%
	考核内容包括思想引领、学生组织、社团建设、团学宣传等四个方面。

思想引领：以当年度发布的主题教育活动文件为依据，获校级“十佳活动”计4分/个,优秀活动计2分/个；获省级或国家级“十佳活动”计10分/个，优秀活动计6分/个。按要求推荐人才学院候选人计1分/人（上限为6分）。

学生组织：根据学生会和研究生会年度考核结果分别计分，排名前30%的计10分，30%—60%之间的计8分，排名列后60%的计6分。

社团建设：根据社团考核结果计分，获校级“十佳社团”计3分，优秀社团计2分；获省级表彰计6分，国家级表彰计10分。

团学宣传：建立学院团委、班级团支部、青年团员三级新媒体工作体系，计2分。团学工作新闻稿被校内媒体（校网首页“商大新闻”、校新闻网）和校外省级及以上媒体录用刊登，参照学校党委宣传部统计标准分别计分，排名前20%的计10分，前40%的计8分，其余计6分。

同一项目多次获奖，以最高级别计分。

以统计各方面得分进行排名，排名列前20%的学院得100分，排名列20%—50%的学院得85分，排名列50%以后的学院得70分。

	学生

科技
	20%
	考核内容包括“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛、“创青春”大学生创业大赛、当年度其他共青团重要科技比赛和科技团队等四个方面。
 “挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛和“创青春”大学生创业大赛：根据当年度表彰文件为依据，校级（希望杯）特等奖（金奖）计2分，一等奖（银奖）计1.5分，二等奖（铜奖）计1分，三等奖计0.5分，按组长所在学院计分，其他成员所在学院不计分；省级特等奖（金奖）计6分，一等奖（银奖）计4分，二等奖（铜奖）计3分，三等奖及其他计 2分，组长所在学院全额得分，其他成员平均分享得分；全国特等奖（金奖）计10分，一等奖（银奖）计8分，二等奖（铜奖）计6分，三等奖及其他计5分，组长所在学院全额得分，其他成员平均分享得分。同一项目多次获奖，以最高级别计分。

科技团队：成立学生科研团队，获校级团队计3分/个，获得省级团队计5分/个，国家级团队计8分/个。
当年度其他共青团重要科技比赛参照“挑战杯”加分。市级比赛参照校级档次计分。
以统计各方面得分进行排名，排名列前20%的学院得到100分，排名列20%—50%的学院得85分，排名列50%以后的学院得70分。

	学生

文艺
	20%
	考核内容包括重要艺术成果、其他活动成果、学生参加校艺术团情况等三个方面。

重要艺术成果：根据“五四”和“一二九”文艺汇演和当年度专项文艺比赛获奖等级，一等奖计6分/个，二等奖计4分/个，三等奖及其他计3分/个。由学校选送参加省级或国家级大学生艺术展演的学院节目可追加得分，获省级一等奖计6分/个，二等奖计5分/个，三等奖及其他计3分/个；全国一等奖计10分/个，二等奖计8分/个，三等奖计6分/个。

其他活动成果：根据学校指定的校内文艺类比赛，荣获一等奖计3分/个，二等奖计2分/个，三等奖及其他计1分/个（上限为6分）。

学生参加校艺术团情况：学院≥1.5%的学生参加校艺术团的计4分，人数<1.5%且≥1%的计3分，人数<1%且≥0.5%的计2分，不足0.5%的计1分，无学生参加者计0分。

以统计各方面得分进行排名，排名列前20%的学院得100分，排名列20%—50%的学院得85分，排名列50%以后的学院得70分。

	志愿

服务
	20%
	考核内容包括“两项计划”和志愿服务两个方面。

 “两项计划”：学院推选志愿者报名计3分；入选省“两项计划”计1分/人；志愿者获服务所在地单位表彰者计2分/人，省级表彰者计6分/人，获国家级表彰的计10分/人。

志愿服务：各学院注册青年志愿者人数占学生数（以大一、大二学生数为基准）的60%以上的学院计5分。志愿服务集体或项目获校级表彰计4分/个，省级表彰计6分/个，国家级表彰计10分/个。
同一项目（团队）多次获奖，以最高级别计分。

以统计各方面得分进行排名，排名列前20%的学院得到100分，排名列20%—50%的学院得85分，排名列50%以后的学院得70分。团队离校开展活动，如无教师带队，未落实安全措施而出现安全事故，所在学院该项得分降为60分。

	社会

实践
	20%
	社会实践：学院获校“组织工作奖”计3分/个；实践团队获校“十佳团队”计2分/个，省“先进团队”、“百优团队”计6分/个，省“十佳团队”或国家优秀团队计10分/个；实践基地获校级表彰计1分/个,省级或国家级表彰计6分/个。
同一项目（团队）多次获奖，以最高级别计分。

以统计各方面得分进行排名，排名列前20%的学院得到100分，排名列20%—50%的学院得85分，排名列50%以后的学院得70分。团队离校开展活动，如无教师带队，未落实安全措施而出现安全事故，所在学院该项得分降为60分。

	现场汇报考核
	30%
	/
	/
	由各学院团委书记做年度工作汇报，校学生工作委员会委员和团员青年代表组成评审团予以现场评价。其中，校学工委和校团委书记班子评分占70%，团员青年代表评分占30%。

	共青团突出贡献奖

	围绕学校重点任务和团省委年度考核内容，取得突出成绩的学院团委，可自行申报。由团委常委听取口头汇报和申报表审核的形式予以考评。

附件2
浙江工商大学2015年度“五四红旗团委”“先进团委”和
“共青团突出贡献奖”申报表
申报项目：五四红旗团委（   ）先进团委（   ）突出贡献奖（   ）
请在申报项目后打√，可同时申报三项

	申报学院

	团委负责人姓名

	主要事迹
	另附2000字以内（要求为WORD文档格式，标题用三号黑体加粗，正文用小四号宋体，1.5倍行距）。

	申报突出贡献奖
	另附300字以内（要求为WORD文档格式，标题用三号黑体加粗，正文用小四号宋体，1.5倍行距）。

	所获荣誉

	团学工作创新
工作清单

	完成校团委交与的临时性任务清单

	学院党委（总支）意见

	党委（总支）对本学院团委工作的认可度
	1、对本学院整体团工作的认可度(       )：
A、优秀  B、良好  C、合格  D、不合格

2、对本学院专职团干部的认可度(       )：
A、优秀  B、良好  C、合格  D、不合格

3、希望本学院团委提高和改进的工作：

  党委（总支）领导签名(公章)：

	校团委

意  见
	           签字（公章）：

说明：本表于4月25日（周一）中午12点前上交纸质材料；并提交电子材料至tw@zjgsu.edu.cn